Marginated: +

Nicholas the rector of Haselor seem to have flourished c. 1232 - c. 1241 and occurs in nos. 202, 206-7. He was
possibly the brother of Robert the lord of the manor of Haselor, who occurs in 1235, 1241-2 and had died before
1246 (VCH Warwickshire III, p. 111+n.).

Nicholas had been involved in another dispute which was brought before the papal judges-delegate at Oxford,
this time with the lord of the manor of Upton (see no. 202). In both cases amicable settlements seem to have been
reached and the charges brought by the parties dropped. Nicholas thus seems to have been effective at protecting
his rights and securing his dues within the local community

[124v]	 Ecclesia de Haselore

206. Grant (with warranty) by Robert, lord of Haselor, to Nicholas the rector of Haselor
and his church of three selions of land and a quarter-virgate near the rector's house in
exchange for a request for the tithes from the sale of wood and straw and for that land
next to the cemetery which Robert had previously given to the rector and church. Robert
also grants that he will never impede the rector from making ditches and banks/hedges
around that land and that he should be allowed to enclose it, and that the rector may
improve the land in whatever way he wishes.	 1241-2

Carta de quodam escambio facto inter dominum de Haselore et rectorem ecclesie ibidem

Omnibus sancte matris ecclesie filiis hoc scriptum visuris vel audituris, Robertus dominus de
Haselouer' salutem in vero salutari. Noverit universitas vestra me anno gratie mccxl primo
dedisse et mera voluntate concessisse libere, quiete, pacifice Nicholao rectori ecclesie de
Haselouer et ecclesie sue tres selliones terre et unum furdellum propinquiores curie sue,
extendentes se in longitudine totius curie dicti rectoris. Habendas et tenendas imperpetuum in
escambio petitionis decimarum de venditione bosci et stipule, et in escambio illius terre juxta
cimiterium quam prius dictus Robertus dicto rectori et ecclesie sue dederat. Concessi etiam
dicto rectori quod nunquam sibi neque eius successoribus de fossis et sepibus circa illarn
terram faciendis aliquod prestabo impedimentum, set cum sibi liceat illam terram sepibus
claudat et fossatis circum vallare faciat. Concessi etiam dicto rectori omnem potestatem
predictam terram meliorandi, quocumque modo voluerit. Ego vero Robertus et heredes mei
prenominatam terram prefato rectori eiusque successoribus contra omnes homines et feminas
warantizabimus. Et in huius rei testimonium tam dictus Robertus quam rector mutua signa tali
scripto apposuerunt. Hiis testibus etc.